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Välkomna ut 
Naturskyddsföreningen har glädjande nog fått 
många nya medlemmar i år. Alla ni som bor i 
Tyresö tillhör vår krets och blir därmed 
inbjudna till aktiviteter i vår kommun. Vi ser 
fram emot att möta er på våra olika 
programtillfällen! 

Vi hoppas också få kontakt med er som vill vara 
aktiva på något sätt i föreningen! Ring eller mejla 
och berätta vad du är intresserad av eller om du har 
synpunkter på vår verksamhet. Vi är idel öra! 

Riksföreningen driver, som en del av sitt påverkansarbete (opinionsarbete) olika 
nationella kampanjer som vi som lokal krets oftast deltar i.  

Operation Rädda bina, 17 april – 4 juni 
De vilda bina hotas bland annat av kemiska bekämpningsmedel och monotona 
jordbruk i Sverige och globalt. Kampanjen lyfter blicken till EU och lyfter att 
biskadliga medel som är förbjudna inom EU ändå får tillverkas här – och 
exporteras till länder med svagare lagstiftning. Med import får vi sedan tillbaka 
produkter som har besprutats med de förbjudna bekämpningsmedlen. Det vill vi 
sätta stopp för. Läs mer på naturskyddsforeningen.se 
 

Program i Tyresö 
Här följer vårt program med aktiviteter för vår och 
sommar 2023. Vi bjuder bland annat på ett föredrag 
om fjärilar med en av Sveriges främsta entomologer, 
invigning av fjärilsrabatten på Alby och en botanisk 
vandring. Det blir också en klädbytardag, en 
bokcirkel, fågelmorgon och mycket mer. Kom även 
gärna till vårt årsmöte där vi får höra mer om kommunens framsteg när det 
gäller hållbarhet. Hjärtligt välkomna! 

Den första lördagen i månaden kommer vi att synas ute med våra västar mellan 
klockan 12 och 13 i Tyresö Centrum den 4/3, 3/6, Trollbäcken centrum 1/4, 5/8 och 
på Notholmen den 6/5. Kom gärna fram och prata med oss! 

I Tyresö bevakar vi kommunens arbete för att påverka beslut. Styrelsen träffas 
varje månad, ibland vid Alby Friluftsgård. Som medlem är du alltid välkommen. 
Vi vill alltid bli fler som engagerar oss i arbetet för naturen. 



 

Årsmöte  
Torsdag 23 mars, kl 18 i Kvarnhjulet 
Naturskyddsföreningens krets i Tyresö håller årsmöte 
och som medlem är du hjärtligt välkommen att delta.  
Vi börjar med en presentation från kommunen. 
 

Framsteg i Tyresös hållbarhetsarbete, kl 18.10 
Vi gästas av kommunens hållbarhetsstrateg Felix 
Ockborn, som berättar vad som hänt sedan den 
uppdaterade klimatplanen lanserades i april 2022.   
 

Årsmöte, kl 19-20 
Vi går igenom året som gått, väljer in ledamöter i 
styrelsen och ser på verksamhetsplanen framåt.  
 

Plats: Kvarnhjulet, Pluggvägen 6, hus C. 
Kontakt: Solveig Dahl, 070-350 11 39 
 

Bokcirkel 
Välkommen att delta i vår digitala bokcirkel. Till att börja med kommer 
vi att läsa klimatboken av Greta Thunberg. Kontakta Eva om du vill 
vara med via evakeithrosander@gmail.com. 
 

Fågelmorgon 
Lördagen den 15 april, kl 08 – ca 11 
Naturen har vaknat ur vinterdvalan. Allt fler vårfåglar 
anländer till våra trakter och fyller åter markerna med liv 
och rörelse. Naturen kring slottet är varierad och bjuder 
därför på en stor bredd av olika fågelarter. Följ med på en 
vandring med Per Åsberg, aktiv fågelskådare sedan 30 år. 
Med lite tur får vi bland annat se kattuggla, kungsfiskare 
och skäggmes. 

 

Plats: Vid bron över till Prinsvillan. Vi avslutar ca kl 11 vid café Notholmen där vi 
går igenom vilka arter vi har observerat. Ta med egen fika och en kikare. 
Anmälan: Max 20 deltagare. SMS:a namn och antal till 073-364 34 54.  

Spinn och tovningskurs 
Fredagskvällar under våren, kl 18-21  
Kom och lär dig att hantera världens bästa funktionsmaterial – fårull. Här gör vi 
egna konstverk, sittunderlag eller spinner eget garn. Både nybörjare och redan 
erfarna är hjärtligt välkomna!  

Plats: Kulturskolan, Kvarnhjulet Anmälan: Tiina Vinter, 073-627 96 76.  



 

Klädbytardag i Kvarnhjulet 
Lördag 22 april, kl 12–15    
Ett av de mest miljövänliga sätten att förnya sin garderob 
är att byta kläder med andra. Ta med dig max fem plagg, 
de ska vara rena och i bra skick. För varje plagg får du en 
biljett som du kan byta till dig ett nytt plagg med. Ta gärna 
med en god vän eller och förena nytta med nöje. 
 
Plats: Kvarnhjulet, hus B, Pluggvägen 6. 
Frågor: kontakta Anna på lindannasofia@gmail.com  

Vandring till Övre 
kärret och Källvretarna 
Söndag den 23 april, kl 9-ca 15 
Vi gör en långvandring (ca 8 km) från 
Nyfors och rundar Övre kärret samt det 
nya skötselområdet Källvretarna. 

Naturkännaren Ulf Johansson guidar oss 
med fokus på fåglar, vedsvampar, mossor 
och andra växter, varav flera ovanliga och 
rödlistade arter såsom frösöstarr m.fl. 
Vandringen är ganska krävande så en viss ork kan behövas. Ta med matsäck, 
sittunderlag och sätt på dig sköna vandringsskor.   
 
Plats: Samling vid parkeringsplatsen Nyfors 
Anmälan: Max 15 personer.  Eva KR, evakeithrosander@gmail.com  
senast den 21 april.  

Kom och träffa vårens lamm 
på Uddby gård 
Lördag den 29 april, kl 11, 13 och 15 
Bonden David visar de nyfödda lammen och 
berättar om djuren på gården. Visning sker vid 
tre tillfällen då vi får klappa de söta lammen.  
Fika och korv säljs på gården.  
Kul för hela familjen! 
Kontakt; ring Solveig på telefon 070-350 11 39 
 

mailto:evakeithrosander@gmail.com


 

Föredrag med fjärilsexpert 
Onsdag den 3 maj, kl 19-20 
Välkommen till en kväll då vi lär oss om Naturens 
Juveler – Fjärilarna. Entomolog Håkan Elmqvist,  en av 
Sveriges främsta entomologer som gett ut flera böcker 
om våra dagfjärilar. 

Han tar oss med på en färgrik  
upptäcksresa i dagfjärilarnas liv. Vilka 
kan vi se här i mellansverge? Hur har de 
övervintrat och vilka är långflygarna 
som tar sig hit?  

Vi kommer att lära oss vilka fjärilar som 
är enkla och svåra att hitta i naturen.  Men 
också om de olika stadierna från ägg, larv, 
puppa till flygande fjäril. 

Den biologiska mångfalden pratas det 
mycket om nuförtiden. Håkan berättar om hur olika 
pollinerares form passar med olika växter och 
blommor. Där tar han även upp olika humlor och bin 
och vikten av att ge plats för ängar och olika växter. 
Många saknar fjärilar och pollinatörer i sina trädgårdar. 
Här får vi tips om hur vi kan locka dem till vår trädgård. 
 
Plats: Alby Friluftsgård, caféhuset 
Frågor: ring Solveig på telefon 070-350 11 39 

Natursnoksträff 
Söndag 28 maj kl 10 
Alla barn från 5 år, i vuxet sällskap, är 
välkomna att natursnoka med oss. 
 
Vi börjar med att sätta några frön och titta på de vackra växterna i den nya 
planteringen som har invigning denna dag. Kanske ser vi några fjärilar och 
insekter? Vi går sen mot Kolardammarna på en liten utflykt med håvar för att se 
om vi hittar något spännande liv i dammen. Ta med en lunchmatsäck, kläder 
efter väder och något att sitta på.  
 

Plats: Naturens rum på Alby friluftsgård. 
Anmälan: till lindannasofia@gmail.com och invänta bekräftelse 



 

Invigning av Fjärils-
planteringen på Alby 

Söndag 28 maj kl 11 och 12.  
Förra våren började vi bygga upp planteringar på 
Alby för att gynna den biologiska mångfalden. Nu 
vill vi berätta mer om hur vi har skapat rabatterna 
och vilka växter vi har valt, för att 
inspirera fler att bjuda in fjärilar och 
viktiga insekter till sina planteringar. 

Förutom presentationen kommer vi 
ha en fröutställning, fjärils-bingo med 
priser, en hörna för er som vill byta 
plantor och så något spännande 
att smaka på. Hjärtligt välkomna! 

Plats: Alby Friluftsområde. Gårdstunet 
mellan lekplatsen och gamla ladan. 
 

Plantbyte 

Söndag 28 maj kl 10-12 
Vi är många i Tyresö som sår och odlar för trädgård och balkong. Ibland blir det 
fler plantor än vi tänkt av samma sort samtidigt som vi gärna vill ha andra sorter. 
I samband med invigningen av Fjärilsplanteringen gör vi plats för dig som vill 
dela med dig och byta till dig plantor av andra.  
 

Plats: Alby Friluftsområde. Gårdstunet mellan lekplatsen och gamla ladan. 
Frågor: Camilla på telefon 070-963 43 02. 

Blomstervandring 
Lördag 10 juni, kl 10-14, i Skrubba 
Kom med på en vandring där vi botaniserar 
med biolog Anders Erixon. Ta med matsäck, 
så får vi en härlig lunch i naturen. 
 

Plats: Vi startar från busshållsplats 
Solkraftsvägen. Buss 840 från Tyresö Centrum. 
Anmälan: Till Anders på anderserix@gmail.com 



 

Dyviks Lövängar 
Kom och gör en aktiv naturvårdsinsats för artrika ängar i vårt fina naturreservat. 
Du får lära dig om kulturlandskapets traditionella vård och får trevlig motion på 
köpet. Välkommen!  
 

Lördag 22 april kl 10. Fagning Vi gör ängarna fina! Gamla löv, pinnar mm räfsas 
undan för att gynna ängsfloran och underlätta slåttern senare i sommar.  
 

Lördag 1 juli kl 10. Förslåtter Högt gräs och vass slås med lie och räfsas undan för 
att gynna de många lågvuxna ängsarterna. Blomstervandring/ängsföredrag vid 
lunch.  
 

Lördag 22 juli kl 9.30. Slåtterdag Liten nybörjarkurs i lieslåtter vid start. 
Från kl 10 slås ängarna med lie och höet räfsas ihop och forslas bort. En hässja 
att torka hö på sätts eventuellt upp.  
 

Lördag 29 juli kl 9.30. Slåtterdag Liten nybörjarkurs i lieslåtter vid start. 
Från kl 10 slår vi återstående delar av ängen med lie och räfsar undan höet. 
Spelmansmusik på fiol i gammal god tradition! 

Lördag 2 september kl 10. Lövtäkt, årsmöte, höstslåtter 
Efterslåtter med lie av högvuxna partier. Traditionell hamling (lövtäkt) av några 
lövträd för att ge mera ljus i ängen. Årsmöte hålls i anslutning till lunchen.  

Samling vid redskapsboden väster om Dyviksmaren. Ta med handskar och 
oömma kläder samt egen lunch och vatten att dricka. 
Info: Harald Berg, haraldbergdyvik@gmail.com, Jonas Hedlund 070-471 16 58 eller 
Ulf Johansson 070-876 57 81. 

Ängsslåtter på Ahlstorp 
Lördag 12 augusti, kl 10–ca 15 
Kom och väck ängarna till liv, en dag för 
hela familjen! Slåtter med lie och räfsa till 
tonerna av levande musik. Berättarstund vid 
lunch. Det bjuds även på fika och bullar. 
Kom gärna i tidsenliga kläder, men 
framförallt arbetsklädd. Båtsmanstorpet är 
öppet hela dagen. Alla barn får skjuts med häst och vagn mellan Ahlstorp 
och p-platsen vid utegymmet under dagen. Kul för hela familjen! 
 

Hitta hit: Gå gångvägen till Ahlstorp från Alby Friluftsgård, ca 900 m. 
Info: Kommunens hemsida, sök Ahlstorp eller ring Jonas på 070-169 82 19. 
Arr: Tyresö Kommun, Tyresö Naturskyddsförening och Tyresö 
Hembygdsförening.  



 

. 

    Ekonomibrev 

 

 

 

 

Tyresö Naturskyddsförening, c/o Solveig Dahl, Renlavsgången 326, 135 35 Tyresö 
Mejl: tyreso@naturskyddsforeningen.se, hemsida; tyreso.naturskyddsforeningen.se 
  

Naturens rum   

På Alby friluftsgård finns  
Naturens rum. Ett hus där  
barnen kan träffa ugglan, 
räven och andra djur.  
 

Det är öppet på lördagar & 
söndagar kl 10–16 samt 
vardagar, vid förfrågan i 
caféet.  
 

    Så här blir du medlem! 
    Anmäl per telefon 08-702 65 77, mejla till medlem@naturskyddsforeningen.se  
    eller gå in på naturskyddsforeningen.se 
    Ordinarie medlemskap 30 kr/månad, 360 kr/år 
    Familjemedlemskap 35 kr/månad, 420 kr/år 
    Ungdomsmedlemskap, under 25 år, 16 kr/månad, 195 kr/år 

    Medlemsförmåner 
    •  Gratis aktiviteter – delta i allt från naturvandringar till workshops. 
    •  Möjlighet att bli aktiv – för dig som vill engagera dig ideellt. 
    •  Tidningen Sveriges Natur – landets största miljö- och naturtidning 5 ggr/år. 
    •  Förmånliga priser på att hyra våra stugor runt om i landet. 
    •  10 procent på resor med SJ. Resor märkta med Bra Miljöval. 
    •  Rabatt på juridisk rådgivning och hjälp med att skriva testamente. 

 

 

Våra aktiviteter 
arrangeras i 
samarbete med 
Studiefrämjandet.  
 


